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Bu Broşür, yayım tarihinde yürürlükte olan mevzuat dikkate alınarak

hazırlanmıştır.

Mevzuat bilgilerine ve güncel haberlere, Başkanlığımız;

•	 İnternet sayfasından,

•	 Doğrulanmış ve resmi sosyal medya hesaplarından,

•	 e-Posta bilgilendirme sisteminden,

ulaşabilirsiniz.

*7440 sayılı Kanunun 2, 3, 4, 5 ve 6 ncı maddelerinden yararlanmak için öngörülmüş başvuru, bildirim ve beyan 

süreleri ile bu başvuru, bildirim ve beyana ilişkin ilk taksit ödeme süreleri 7300 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

bir ay uzatılmış olup, Broşürde yer alan tarihler bu kapsamda güncellenmiştir.



GİRİŞ

7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, 12/3/2023 tarihli Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Kanunla; vergi ve cezalar ile diğer borçların yapılandırılması, ödeme kolaylığı, 

geçmiş dönemlere ilişkin matrah ve vergi artırımında bulunan mükelleflere 

ayrıcalıklar, işletme kayıtlarının gerçek duruma uygun hale getirilmesi, ihtilaflı 

alacakların yeniden yapılandırılması ve sulh yoluyla çözüme kavuşturulması, 

beyan edilmemiş veya eksik beyan edilmiş gelir ve kazançların gecikme zammı 

ve gecikme faizi uygulanmaksızın pişmanlıkla, izaha davet kapsamında veya 

kendiliğinden beyan edilmesi gibi imkânlar getirilmiştir.

7440 sayılı Kanunun uygulanmasına yönelik usul ve esaslara ilişkin açıklamalara, 

1 Seri No.lu Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 sayılı Kanun 

Genel Tebliğinde yer verilmiştir.

Bu Broşürde; öğrenim ve katkı kredisi borçlarının Kanunun yayınlandığı 

12 Mart 2023 tarihi itibarıyla (bu tarih dâhil) vadesi geldiği halde ödenmemiş 

ya da ödeme süresi henüz geçmemiş olanların yapılandırma imkânından nasıl 

yararlanılacağına ilişkin açıklamalar yer almaktadır.

YAPILANDIRMADA SAĞLANAN AVANTAJLAR NELERDİR?

Yapılandırma kapsamındaki öğrenim ve katkı kredisinin,

•	 Borç asılları ile,

•	 Gecikme zammı yerine Yİ-ÜFE (Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi) oranı esas 

alınarak güncellenen tutarın,

ödenmesi halinde; birikmiş gecikme zammının tamamının tahsilinden 

vazgeçilecektir.
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7256 ve 7326 sayılı Kanunun 2 nci maddesi kapsamında 

yapılandırılan veya 6183 sayılı Kanun kapsamında taksitlendirilen 

ve 7440 sayılı Kanunun yayımlandığı 12/3/2023 tarihi itibarıyla 

ödemeleri devam eden öğrenim ve katkı kredisi borçları da 

yapılandırma kapsamında bulunmaktadır.

BAŞVURULAR NASIL, NEREYE VE NE ZAMAN YAPILACAKTIR?

Başvurular, 3 Temmuz 2023 (30/6/2023 tarihinin resmi tatile rastlaması nedeniyle) 

tarihine kadar (bu tarih dâhil);

•	 Gelir İdaresi Başkanlığı internet adresi (gib.gov.tr) veya e-Devlet 

(www.turkiye.gov.tr) üzerinden İnteraktif Vergi Dairesine giriş yaparak,

•	 Bağlı olunan vergi dairesine şahsen veya posta yoluyla,

•	 Diğer vergi daireleri aracılığıyla,

yapılabilecektir.

Bağlı olunan vergi dairesi dışındaki vergi dairelerine başvuruda 

bulunulması halinde, ödeme planları borçluların bağlı oldukları vergi 

daireleri tarafından tanzim edilecek ve borçlulara ödeme planları 

müracaat edecekleri herhangi bir vergi dairesinde imza karşılığında 

elden, gerekli şartların bulunması koşuluyla (gib.gov.tr) internet 

adresi üzerinden doğrudan verilebilecektir.

Başvuruların yazılı olarak yapılması durumunda, taahhütlü posta 

veya APS ile gönderilmesi hâlinde postaya verildiği tarih, adi posta ile 

gönderilmesi hâlinde ise tahsil dairesinin kayıtlarına intikal ettiği tarih 

başvuru tarihi olarak dikkate alınacaktır.



MÜCBİR SEBEP HALİNDE KANUNDAN YARARLANMA NASIL OLACAKTIR?

Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hâli ilan edilen Adana, Adıyaman, 

Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye 

ve Şanlıurfa İlleri ile Sivas İlinin Gürün İlçesindeki dairelere yapılacak başvurunun 

süresi, mücbir sebep hâlinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonuna 

kadar yapılabilecektir. Kanun kapsamında ödenmesi gereken tutarların ilk taksiti 

ise; başvuru süresinin sona erdiği tarihi takip eden ayın sonuna kadar, diğer 

taksitler ise bu taksiti takip eden aylık dönemler hâlinde ödenir.

Buna göre, Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremlerden dolayı 

mücbir sebep hali ilan edilen illerde Kanun kapsamında yapılacak başvuruların 

31/10/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) yapılması ve ödenecek birinci taksitin 

(peşin ödeme dâhil) 30/11/2023 tarihine, ikinci taksitin 2/1/2024 (31/12/2023 

tarihinin resmi tatile rastlaması nedeniyle) tarihine kadar (bu tarihler dâhil), diğer 

taksitlerin ise takip eden aylarda ödenmesi gerekmektedir.

Kanundan yararlanmak üzere yapılacak başvuruların ve buna bağlı taksit 

ödemelerinin süreleri mücbir sebep hali ilan edilen yerlerdeki dairelere 

yönelik uzadığından, bu dairelerin dışında mücbir sebep kapsamında olmayan 

yerlerdeki dairelere bu Kanun kapsamında yapılacak başvuru ve ödeme süreleri 

uzamayacaktır.

BORÇLAR HANGİ SÜREDE VE NASIL ÖDENECEKTİR?

Yapılandırılan borçlar, borçlunun tercihine göre peşin veya taksitler halinde 

ödenebilecektir.

Taksitlerin ödeme süresinin son gününün resmi tatile rastlaması halinde süre, 

tatili izleyen ilk iş günü mesai saati sonunda bitecektir.
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PEŞİN ÖDEME AVANTAJI

Kanun kapsamında yapılandırılan borçların tamamının ilk taksit ödeme süresinin 

son günü olan 31/7/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) ödenmesi halinde;

•	 Yapılandırılan borca katsayı uygulanmayacaktır.

•	 Yİ-ÜFE oranları esas alınarak hesaplanan tutardan %90 İNDİRİM yapılacaktır.

Peşin ödemeler, yapılandırılan borçlara herhangi bir katsayı uygulanmadığından 

taksitli ödemeye göre daha avantajlıdır.

Peşin veya taksitli ödeme seçeneğinin tercih edilmesi ve ilk taksit ödeme 

süresi olan 31/7/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) ödenmesi gereken 

tutarların (birinci ve/veya ikinci taksit tutarları) süresinde ödenmemesi 

veya eksik ödenmesi hâlinde, hesaplanan tutarların tamamının ilk 

taksiti izleyen ayın sonu olan 31/8/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) 

geçen süre için hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi 

şartıyla katsayı uygulanmaksızın Kanundan yararlanılır. Ancak, peşin 

ödeme indiriminden yararlanılamayacaktır.

TAKSİTLE ÖDEME

Yapılandırılan borçların taksitle ödenmek istenmesi halinde, başvuru sırasında 

12, 18, 24, 36, 48 eşit taksitte ödeme seçeneklerinden biri seçilebilecek ve ilk iki 

taksitinin (Cumhurbaşkanı Kararı ile ilk taksit ödeme süresi uzadığından birinci ve 

ikinci taksitler aynı sürede ödenecektir.) 31/7/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil), 

kalan taksitler de takip eden aylık dönemler halinde ödenecektir.

•	 Taksitle ödeme durumunda, yapılandırılmış borçlara, ayrıca aşağıda yer alan 

katsayılar uygulanarak tahsil edilecektir.



•	 Borçların, başvuru sırasında tercih edilen taksit sayısından daha fazla taksitte 

ödenmesi mümkün değildir. Başvuru sırasında seçilen taksit sayısından 

daha az taksitte ödeme yapılması mümkün olup bu durumda ödenecek tutar 

ilgili katsayıya göre düzeltilecektir.

ÖRNEK : Mükellef (C), öğrenim ve katkı kredisi borcunu 7440 sayılı Kanundan 

yararlanarak 48 eşit taksitte ödeme seçeneğiyle yapılandırmıştır. Mükellefin 

12 taksit için öngörülen süre içerisinde borcunun tamamını ödemesi durumda 

borcuna hesaplanacak katsayı tutarı oranı 48 taksit için öngörülen (1,36) katsayısı 

yerine 12 taksit için öngörülen (1,09) katsayısına göre güncellenecektir.

•	 Başvuru sırasında taksitli ödeme seçilmesine rağmen, yapılandırılan borcun 

tamamının ilk taksit ödeme süresi içinde ödenmesi halinde ayrıca bir katsayı 

hesaplanmayacak ve Yİ-ÜFE tutarından %90 oranında indirim yapılacaktır.

Taksitli ödeme seçeneğinin tercih edilmesi ve ilk taksit ödeme süresi olan 31/7/2023 

tarihine kadar (bu tarih dâhil) ödenmesi gereken tutarların (birinci ve ikinci taksit 

tutarları) süresinde ödenmiş olması ve kalan taksitlerin tamamının 31/8/2023 

tarihine kadar (bu tarih dâhil) ödenmesi halinde katsayı uygulanmaksızın Kanun 

hükümlerinden yararlanılacaktır.  Ancak, peşin ödeme indiriminden yararlanılamayacaktır.

KATSAYI ORANLARI 

 12  taksitte yapılacak ödemelerde   1,09 

18  taksitte  yapılacak ödemelerde   1,135 

24  taksitte  yapılacak ödemelerde  1,18 

36  taksitte  yapılacak ödemelerde 1,27 

48  taksitte yapılacak ödemelerde 1,36 
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TAKSİTLERİN SÜRESİNDE ÖDENMEMESİNİN SONUÇLARI NELERDİR?

•	 Birinci ve/veya ikinci taksitlerin süresinde (31 Temmuz 2023)  ödenmemesi 

veya eksik ödenmesi (Cumhurbaşkanı Kararı ile ilk taksit ödeme süresi 

uzadığından birinci ve ikinci taksitler aynı sürede ödenecektir.),

•	 Birinci ve ikinci taksitlerin süresinde ödenmesine rağmen bir takvim yılında 

üçten fazla taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi,

•	 Süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen taksit tutarlarının en geç son taksiti 

(peşin ödeme seçeneğinin tercih edilmesi halinde ilk taksiti) izleyen ay sonuna 

kadar ve ödemede gecikilen her ay ve kesri için gecikme zammı oranında 

hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmemesi,

hâlinde Kanun hükümlerinden yararlanma hakkı kaybedilecektir. Bu durumda, borçlular 

Kanun kapsamında yaptıkları ödemeler oranında Kanundan yararlanabileceklerdir.

ÖDEME KANALLARI NELERDİR?

Yapılandırılan borçlar borçlunun tercihine göre taksitler halinde veya peşin olarak;

•	 Başkanlığımıza ait (gib.gov.tr) internet adresi (İnteraktif Vergi Dairesi ve GİB 

Mobil Uygulaması) üzerinden; 

•	 Anlaşmalı bankaların kredi kartları ile 

•	 Anlaşmalı bankaların banka kartları veya banka hesabından,

•	 Yabancı ülkede faaliyet gösteren bankalara ait kartlarla,

•	 Anlaşmalı bankaların;

•	 Şubelerinden, 

•	 Alternatif ödeme kanallarından (İnternet Bankacılığı, Telefon Bankacılığı, 

Mobil Bankacılık vb.), 

•	 Vergi dairesi veznelerine,

•	 PTT şubelerine,

ödenebilecektir.



12/3/2023 tarihi itibarıyla geri ödemesi başlamış veya takip için vergi dairesine 

bildirilmiş olan öğrenim ve katkı kredilerinden vadesi geldiği hâlde ödenmemiş 

bulunanların asıllarına vade tarihleri ile 9/11/2022 tarihi (bu tarih dâhil) arasında 

geçen süreye gecikme zammı, Yİ-ÜFE tutarı, katsayı tutarı gibi alacaklar 

hesaplanmayacaktır.

Buna göre, Gençlik ve Spor Bakanlığı Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğü tarafından, 

takip edilmek üzere vergi dairelerine bildirilmiş ve vadesi 9/11/2022 tarihinden 

önce olan öğrenim ve katkı kredilerinin taksit vade tarihleri ile 9/11/2022 tarihi 

(bu tarih dâhil) arasında geçen süreye gecikme zammı, Yİ-ÜFE tutarı, katsayı tutarı 

uygulanmayacak, tahakkuk etmiş olanlar terkin edilecektir.

Ancak, vergi dairelerine intikal ettirilmemiş öğrenim ve katkı kredileri ile ilgili işlemler, 

Gençlik ve Spor Bakanlığı Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğü tarafından yapılacaktır.

Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı tahsil dairelerince 6183 sayılı Kanuna göre takip 

edilen alacaklardan;

•	 Vadesi 31/12/2022 tarihinden önce olan,

•	 1/1/2023 tarihi itibarıyla her bir borçlu adına tahakkuk ettiği halde ödenmemiş 

olan asli ve fer’i alacakların toplamı tüm tahsil daireleri itibarıyla 2.000 Türk 

lirasını aşmayan,

•	 Tahsil dairelerinin 1/1/2023 tarihi itibarıyla kayıtlarında olan,

alacakların tahsilinden vazgeçilmiştir.

Gelir İdaresi Başkanlığının anlaşmalı bankalar listesine, https://www.gib.gov.tr/

yardim-ve-kaynaklar/yararli-bilgiler/anlasmali-bankalar-vergi-tahsil-yetkisi-

verilen-bankalar adresinden ulaşabilirsiniz.

https://www.gib.gov.tr/yardim-ve-kaynaklar/yararli-bilgiler/anlasmali-bankalar-vergi-tahsil-yetkisi-verilen-bankalar
https://www.gib.gov.tr/yardim-ve-kaynaklar/yararli-bilgiler/anlasmali-bankalar-vergi-tahsil-yetkisi-verilen-bankalar
https://www.gib.gov.tr/yardim-ve-kaynaklar/yararli-bilgiler/anlasmali-bankalar-vergi-tahsil-yetkisi-verilen-bankalar
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